


Edição 1.808 | Ano 13
13 de abril de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PORTARIA
PORTARIA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: GJSK1O5X-HRLJI90K-OJOIFOVB-ACF0LKG3
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 661/2023

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de

Secretário(a)  Escolar  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.  1.º Fica  nomeada  a  Sra.  Jordiana do Nascimento  Carmo,

para  o  cargo  comissionado  de  Secretária  Escolar  da  Unidade  de

Ensino:  Escola  Municipal  Alto  São  Francisco,  localizada  na  sede

neste município de Monte Santo/BA.

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, retroagindo seus efeitos à 01/04/2023, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 10 de

abril de 2023.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.808 | Ano 13
13 de abril de 2023

Página 3

DECRETOS

Certificação Digital: GJSK1O5X-HRLJI90K-OJOIFOVB-ACF0LKG3
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

DECRETO Nº 662/2023

“Dispõe  sobre  a  nomeação  de

Secretário(a)  Escolar  e  dá  outras

providências”.

A Prefeita Municipal de Monte Santo, Estado da Bahia, no uso de

suas  atribuições  legais,  especialmente  as  que lhe  conferem a  Lei

Orgânica do Município,

DECRETA:

Art.  1.º Fica  nomeada  a  Sra.  Thamires de Sousa Reis,  para  o

cargo  comissionado  de  Secretária  Escolar  da  Unidade  de  Ensino:

Escola  Municipal  Santa  Maria,  localizada  no  Povoado  Lage  do

Antônio, zona rural do Município de Monte Santo. 

Art.  2.º O  presente  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua

publicação, retroagindo seus efeitos à 01/04/2023, revogando-se as

disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 10 de

abril de 2023.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

_____________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.808 | Ano 13
13 de abril de 2023

Página 4

Certificação Digital: GJSK1O5X-HRLJI90K-OJOIFOVB-ACF0LKG3
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

ESTADO DA BAHIA

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 037/2023

“Ceder  e  colocar  à  disposição  o

servidor  público  municipal

Genivaldo Silva Almeida 

Caldas,  assistente  administrativo

para prestar os seus serviços junto à

Prefeitura Municipal de Euclides da

Cunha  -  Bahia,  e  dá  outras

providências”.

A  Prefeita  Municipal  de  Monte  Santo,  Estado  da  Bahia,  no  uso  das

atribuições legais que lhe conferem a Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E

Art. 1.º  Ceder e colocar à disposição o servidor Genivaldo Silva Almeida

Caldas, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, matrícula 244, para

atuar junto à Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, pelo período

de 1º de abril  de 2023 até 31 de dezembro de 2024,  sem ônus para este

município.

Art. 2º Caberá à Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha -Bahia efetivar a

apresentação do servidor ao seu órgão de origem ao término da presente

disposição.

Art.  3.º  A  presente  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,

retroagindo seus efeitos à 1º de abril de 2023, revogando as disposições em

contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE MONTE SANTO, em 11 de abril de

2023.

Silvania Silva Matos
Prefeita Municipal

___________________________________________________________________________
Praça Professor Salgado, s/n, Centro, CEP 48800-000, Monte Santo - Bahia

CNPJ: 13.698.766/0001-33

Edição 1.808 | Ano 13
13 de abril de 2023

Página 5

PORTARIA

Certificação Digital: GJSK1O5X-HRLJI90K-OJOIFOVB-ACF0LKG3
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/



1 

 

Endereço: Praça Monsenhor Berernguer, S/Nº – Centro – Monte Santo - BA, CEP: 48.800-000 
www.montesanto.ba.gov.br 

CNPJ nº 11.481.390/0001-85 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MONTE SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
Email: saúde@montesanto.ba.gov.br 

 

ERRATA A ATA DA REUNIÃO DA COMISSÃO ESPECIAL PARA RECEBIMENTO 
DE CREDENCIADOS REF. AO EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO PARA 
CREDENCIAMENTO Nº 005/2023. 
 
 
 
 
 
A Presidente da Comissão Especial de Credenciamento de Monte Santo – Bahia, 
torna público que, retifica a ata de credenciamento, tendo como objeto o 
Credenciamento de Prestadores de Serviços Médicos e Diagnósticos, Pessoa Física e 
Jurídica, durante o exercício de 2023. Publicada no Diário Oficial do Município de 
Monte Santo-Bahia, no dia 12/04/2023, Edição nº 1.804, página 06.  
 
 

Folha Linha Onde se lê Leia-se 
02 06 Marcela Silva Oliveira Magno Miguel Neto dos Santos 

 
 
 
Monte Santo - Bahia, 13 de abril de 2023.   
 
 
 
 
 

Fabiane de Andrade Brito 
Presidente da Comissão Especial de Credenciamento 

 

Edição 1.808 | Ano 13
13 de abril de 2023

Página 6

ERRATA

Certificação Digital: GJSK1O5X-HRLJI90K-OJOIFOVB-ACF0LKG3
Versão eletrônica disponível em: http://www.montesanto.ba.gov.br/


	DECRETO
	DECRETOS

	PORTARIA
	PORTARIA

	ATA
	ERRATA


		2023-04-13T16:58:50-0300




